
20
30

30

Beton i lare & agregate ne dukje
Exposed aggregate concrete

10

Toke natyrore

Toke e ngjeshur
Compacted soil

Çakell i ngjeshur 20cm
20cm Compressed gravel

Natural Soil

Beton i lare & agregate ne
dukje ( i pigmentuar)
Exposed aggregate concrete
(Pigmented)

Toke natyrore

Toke e ngjeshur
Compacted soil

Çakell i ngjeshur 20cm
20cm Compressed gravel

Natyral Soil

Flete metalike
(korten)

Shtresa e gomës me ngjyrë në EPDM të ricikluar, trashësia 2 cm
Colored rubber layer in recycled EPDM, thickness 2 cm

Graniola të gomës të ricikluar të zeza dhe ngjitës bazë poliretani,
trashësia 6 cm
Black recycled rubber granules and polyurethane-based adhesive,
thickness 6 cm

Substrati në përzierje të stabilizuar granuloze, trashësia 15 cm
Stabilized granular mix substrate, thickness 15 cm

Shtresa e gjeotekstilit
Geotextile layer

Toka dhe dheu i kompresuar
Soil and compacted earth
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Shtresa e gomës me ngjyrë në EPDM të ricikluar, trashësia 2 cm
Colored rubber layer in recycled EPDM, thickness 2 cm

Graniola të gomës të ricikluar të zeza dhe ngjitës bazë poliretani,
trashësia 6 cm
Black recycled rubber granules and polyurethane-based adhesive,
thickness 6 cm

Substrati në përzierje të stabilizuar granuloze, trashësia 15 cm
Stabilized granular mix substrate, thickness 15 cm

Shtresa e gjeotekstilit
Geotextile layer

Toka dhe dheu i kompresuar
Soil and compacted earth

1035
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Tulle dekorative (TERRAKOTE ANTIKE) dekorative per
shtrese me dimensionE 10X20cm, TRASHESI 12cm
Decorative block (ANTIQUE TERRACOTTA) for layer,
dimensions 10x20 cm, thickness 12 cm

Shtresë shtrati në zhavorr, trashësi 10cm
Bedding layer of gravel, thickness 10 cm

Shtresë çakëll, trashësi 20cm
Crushed stone layer, thickness 20 cm

Shtresë gjeotekstili jo e endur
Non-woven geotextile layer

Mbushja e tokës për vendosjen
Soil backfill for placement

Toka ekzistuese
Existing soil
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-Propozojme te vendosen ndricues te njejte te aplikuar ne zonen historike.
-We propose to install lighting fixtures identical to those used in the historical area.

Ndricues i larte Rruge
(High Street Light Pole)

Ndricues i ulet h=1m
(bollard light)

-Propozojme te vendosen brenda hapesirave urbane te shesheve.
-We propose to install them within the urban spaces of the squares.
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Alumin me veshje pluhuri
Powder-coated aluminum

Shirit LED i integruar
Integrated LED strip
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-Propozojme te vendosen ndricues te njejte te aplikuar ne zonen historike.
- We propose to install lighting fixtures identical to those used in the historical area.

Ndricues i larte Rruge
(High Street Light Pole)

Ndricues i ulet h=1m
(bollard light)

-Propozojme te vendosen brenda hapesirave urbane te shesheve.
-We propose to install them within the urban spaces of the squares.
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Piketim ndricimi

Lighting plan

PIKETIMI I NDRICUESVE TË REALIZOHET

REFERUAR PIKËS S1(0.00;0.00) TË OBJEKTIT

EKZISTUES 1K PRANË SHESHIT. BOSHTI (X)  TË

VENDOSET PËRGJATË FAQES TË DREJTË TË

OBJEKTIT EKZISTUES 5K, NDËRSA BOSHTI (Y)

TË  VENDOSET PINGUL ME BOSHTIN (X) DHE

NJËKOHËSISHT PINGUL ME FAQEN E

OBJEKTIT EKZISTUES. NË TË DJATHTË TË
BOSHTIT KOORDINATIV, KEMI X-et POZITIVE,
PRANDAJ ZHVENDOSEMI DJATHTAS SIPAS
BOSHT (X)  269.3427 KURSE SIPAS BOSHTIT
(Y) SPOSTOHEMI LART 2537.9200  DHE DUKE

PIKETUAR KËSHTU PIKËN A1.  VEPROJMË NË

TË NJËJTËN MËNYRË DHE PËR PIKAT E TJERA.

THE POSITIONING OF THE LIGHTING
FIXTURES SHALL BE CARRIED OUT WITH
REFERENCE TO POINT S1 (0.00; 0.00) OF THE
EXISTING BUILDING 5K NEAR THE SQUARE.
THE (X) AXIS SHALL BE PLACED ALONG THE
STRAIGHT FAÇADE OF THE EXISTING
BUILDING 1K, WHILE THE (Y) AXIS SHALL BE
POSITIONED PERPENDICULAR TO THE (X)
AXIS AND AT THE SAME TIME PERPENDICULAR
TO THE FAÇADE OF THE EXISTING BUILDING.
ON THE RIGHT SIDE OF THE COORDINATE
AXIS, WE HAVE POSITIVE X VALUES;
THEREFORE, WE MOVE TO THE RIGHT ALONG
THE (X) AXIS BY 269.3427, WHILE ALONG
THE (Y) AXIS WE MOVE UPWARD BY
2537.9200, THUS MARKING POINT A1. THE
SAME PROCEDURE IS FOLLOWED FOR THE
REMAINING POINTS.
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